
2T 68/2019-53 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Doubravová 

 

VEŘEJNÝ POPIS VĚCÍ 

   

     Podle § 81 odstavec 1 trestního řádu se vyhlašuje veřejný popis věcí, a to: 

 1 ks sluneční brýle černé barvy, nezjištěné značky 

 1 ks deodorant značky Homme Eisenberg, stříbrné barvy 

 1 ks parfém značky Gucci, černé barvy. 

Odůvodnění:  

Trestním příkazem Okresního soudu v Nymburce ze dne 18. 6. 2019, č. j. 2 T 68/2019-49, který 
nabyl právní moci dne 18. 6. 2019 byl odsouzený uznán vinným přečinem krádeže podle ust. § 
205 odstavce 1 písmena a) trestního zákoníku a přečinem neoprávněného opatření, padělání a 
pozměnění platebního prostředku dle ust. § 234 odstavec 1 trestního zákoníku a byl mu uložen 
trest odnětí svobody ve výměře 4 měsíce se stanovením zkušební doby v trvání 12 měsíců a dále 
trest vyhoštění z území České republiky na dobu 2 roky. 

Z protokolu o vydání věci založeného na čísle listu 11 spisu bylo zjištěno, že byly vydány věci i, 
které zůstaly u zdejšího soudu jako součást spisu. 

Dle ust. § 81 odst. 1, 2 tr. řádu, jestliže byla obviněným vydána nebo odňata věc, kterou získal 
nebo pravděpodobně získal trestným činem, a buď není známo, komu věc patří, nebo není znám 
pobyt poškozeného, vyhlásí se veřejně popis věci, Vyhlášení se učiní způsobem pro vypátrání 
poškozeného nejúčelnějším, a to spolu s vyzváním, aby se poškozený přihlásil do šesti měsíců od 
vyhlášení. Uplatnil-li ve lhůtě uvedené v odstavci 1 nárok na věc někdo jiný než obviněný, 
postupuje se podle § 80 odst. 1 tr. řádu. Jestliže nárok na věc neuplatnil nikdo jiný, vydá se věci, 
nebo byla-li zatím pro nebezpečí zkázy už prodána, částka za ni stržená obviněnému na jeho 
žádost, pokud nejde o věc, kterou získal trestným činem. Jde-li o věc, kterou obviněný získal 
trestným činem, nebo nepožádal-li obviněný o vrácení věci a právo na věc neuplatnil někdo jiný 
ve lhůtě šesti měsíců po uplynutí lhůty uvedené v odstavci 1 větě druhé, připadá věc do 
vlastnictví státu; tím není dotčeno právo vlastníka žádat o vydání takové věci nebo vydání částky 
stržené za její prodej. 

Ze shora uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak ve výroku tohoto usnesení uvedeno.    

Poučení: 

Osoby, které uplatní vůči shora uvedeným věcem svá práva, se mohou přihlásit u Okresního  
soudu v Nymburce na trestní oddělení ve lhůtě 6 měsíců od vyhlášení tohoto veřejného popisu  
(§ 81/1 tr. ř.).  
Jestliže ani ve lhůtě 6 měsíců po uplynutí šestiměsíční lhůty od vyhlášení veřejného popisu 
neuplatní nikdo právo na věc, připadají věci do vlastnictví státu.  

 
Nymburk 19. června 2019 

                       
Václava Knapová v.r. 
 vyšší soudní úřednice 


